

鏡

1. 工事名

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事
工事地名	北海道空知郡南幌町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月	
2) 事務所名	札幌道路事務所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%	
3) 工事番号	2023218610	1 4) 単価適用年月	2023年 7月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月	
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費		
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0	
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0	
8) 工 期	224日間 自 令和 5年 8月 4日 (当初) 至 令和 6年 3月14日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額		
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額		
1 0) 地 区	札幌開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額		
1 1) 河川・路線	道央圏連絡道路	2 2) 処 分 費 等	0	
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月23日	
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 5年 7月10日	
【南7線工区】		アスファルト舗装工	A=9, 100	m2
掘削工	V=7, 600	踏掛版工	N=1	式
法面工	N=1	情報ボックス工	N=1	式
排水構造物工	N=1	【南13線工区】		
防雪柵工	N=29	アスファルト舗装工	A=4, 540	m2

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	--------------------	-----------------	---------

[illegible]

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事			(当 初)	事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装		式	1		75,828,449			
道路土工		式	1		24,677,667			
掘削工		式	1		23,038,020			
法面整形工		式	1		1,639,647			
法面工		式	1		727,340			
植生工		式	1		727,340			
舗装工		式	1		26,702,330			
アスファルト舗装工		式	1		26,702,330			
排水構造物工		式	1		7,502,176			
作業土工		式	1		693,634			
側溝工		式	1		3,935,970			
管渠工		式	1		1,221,780			
集水桝・マンホール工		式	1		501,990			

設計総括表

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事			(当 初)	事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地下排水工	式	1		1, 148, 802				
防雪柵工	式	1		2, 815, 448				
作業土工	式	1		340, 008				
防雪柵工	式	1		2, 475, 440				
踏掛版工	式	1		4, 279, 524				
踏掛版工	式	1		4, 279, 524				
情報ボックス工	式	1		9, 029, 789				
作業土工	式	1		2, 377, 050				
管路工 (管路部)	式	1		4, 594, 239				
ハットホル工	式	1		2, 058, 500				
仮設工	式	1		94, 175				
工事用道路工	式	1		94, 175				
直接工事費	式	1		75, 828, 449				

設計総括表

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費	式	1		8,838,587			
共通仮設費	式	1		877,587			
運搬費	式	1		31,522			
技術管理費	式	1		58,065			
現場環境改善費（率計上）	式	1		788,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		7,961,000			
純工事費	式	1		84,667,036			
現場管理費	式	1		24,104,000			
工事原価	式	1		130,415,431			
一般管理費等	式	1					
工事価格	式	1					
消費税相当額	式	1					
工事費計	式	1					

設計総括表

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事			(当 初)	事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装								
	式	1			13,390,595			
舗装工								
	式	1			13,376,780			
アスファルト舗装工								
	式	1			13,376,780			
仮設工								
	式	1			13,815			
工事用道路工								
	式	1			13,815			
直接工事費								
	式	1			13,390,595			
共通仮設費								
	式	1			2,282,800			
共通仮設費								
	式	1			267,800			
運搬費								
	式	1			71,800			
現場環境改善費（率計上）								
	式	1			196,000			
共通仮設費（率計上）								
	式	1			2,015,000			
純工事費								
	式	1			15,673,395			
現場管理費								
	式	1			5,971,000			

設計総括表

[illegible]

設計内訳書

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		75,828,449			
道路土工			式	1		24,677,667			
掘削工			式	1		23,038,020			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	7,600	274.6	2,086,960				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) L=22.5km以下 D ID無し	m3	7,930	2,642	20,951,060				単-2号
法面整形工			式	1		1,639,647			
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,190	792.1	942,599				単-3号
路盤工内法整形工	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	880	792.1	697,048				単-4号
法面工			式	1		727,340			
植生工			式	1		727,340			
張芝	張芝工 500m2以上	m2	820	887	727,340				単-5号
舗装工			式	1		26,702,330			

設計内訳書

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工			式	1		26,702,330			
凍上抑制層(車道・路肩部)		【P-8 江別】切込砂利 80mm級 仕上り厚 200m m	m2	4,370	1,520	6,642,400			単-6号
下層路盤(車道・路肩部)		【P-8 江別】切込砂利 40mm級 仕上り厚 550m m	m2	4,730	4,241	20,059,930			単-7号
排水構造物工			式	1		7,502,176			
作業土工			式	1		693,634			
床掘り		土砂 標準	m3	210	228.2	47,922			単-8号
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上 2m未満	m3	200	264.4	52,880			単-9号
床掘り		土砂 小規模	m3	20	1,984	39,680			単-10号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅4m以上	m3	180	932.4	167,832			単-11号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	120	2,639	316,680			単-12号
埋戻し		土砂 小規模	m3	20	3,432	68,640			単-13号
側溝工			式	1		3,935,970			

設計内訳書

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝		U-300B 基礎材：【P-8 江別】切込砂利80mm級	m	433	9,090	3,935,970			単-14号
管渠工			式	1		1,221,780			
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ高压管		RCT-D700 ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎板	m	30	39,460	1,183,800			単-15号
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ管		RC-D450 1種 自由支承 基礎材：【P-8 江別】切込砂利80mm級	m	3	12,660	37,980			単-16号
集水桝・マンホール工			式	1		501,990			
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝		集水桝1200型 下部桝(H=1200)+ｽﾗﾌﾞ(H=200)+I型A用Co蓋	箇所	2	211,700	423,400			単-17号
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝		集水桝I型A 下部桝(H=1000)+Co蓋	箇所	1	78,590	78,590			単-18号
地下排水工			式	1		1,148,802			
地下排水		路床排水 直管 VU-50(有孔管)ﾌｨﾙﾀｰ材：【P-8 江別】切込砂利80mm級	m	650	1,711	1,112,150			単-19号
地下排水		横断水抜き管 直管 VU-50(無孔管)	m	77	476	36,652			単-20号
防雪柵工			式	1		2,815,448			

設計内訳書

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		340,008			
床掘り		土砂 標準	m3	190	228.2	43,358			単-21号
埋戻し		土砂 最大埋戻し幅1m 以上4m未満	m3	170	1,745	296,650			単-22号
防雪柵工			式	1		2,475,440			
保護柵基礎		【A-5千歳】C-4P 普通 ボルト 冬期材料加熱費 含む 無筋構造物 ボンフ °打設 基礎材含む【P- 8江別】切込	箇所	29	85,360	2,475,440			単-23号
踏掛版工			式	1		4,279,524			
踏掛版工			式	1		4,279,524			
踏掛版		【A-5 千歳】RC-2-1 普通ボルト 冬期材料加 熱費含む SD345 D16～ 25	m3	65	65,720	4,271,800			単-24号
ビニールシート (材料費)		t=0.17mm	m2	142	54.4	7,724			単-25号
情報ボックス工			式	1		9,029,789			
作業土工			式	1		2,377,050			

設計内訳書

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り (情報ボックス)		土砂	m3	500	1,965	982,500			単-26号
埋戻し (情報ボックス)		土砂	m3	450	3,099	1,394,550			単-27号
管路工 (管路部)			式	1		4,594,239			
埋設管路		合成樹脂製 径250mm さや管(φ50×6本) 基礎材:【P-8 江別】切 込砂利80mm級	m	323	9,245	2,986,135			単-28号
埋設管路		MCCPΦ50	m	367	4,090	1,501,030			単-29号
埋設表示シート (材料費)		W=300 2倍 水抜き穴3 孔	m	323	331.5	107,074			単-30号
ハットホル工			式	1		2,058,500			
ハットホル		ハットホルⅠ型 下部柵+上部柵+蓋金物(T-14) 基礎材:【P-8 江別】切 込砂利80mm級	箇所	2	251,300	502,600			単-31号
ハットホル		ハットホルⅠ型 下部柵+中間柵(h=0.60)+上部柵+蓋金物(T-14) 基礎材:【P-8 江別】切込砂利 80mm級	箇所	1	278,600	278,600			単-32号
ハットホル		ハットホルⅢ型 下部柵+頂版+蓋金物(T-14) 基礎材:【P-8 江別】切 込砂利80mm級	箇所	1	448,100	448,100			単-33号

設計内訳書

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ハットホル		ハットホルⅢ型 下部柵+ 中間柵(H=0.10m)+頂版 +蓋金物(T-14) 基礎材 ：【P-8 江別】切込砂 利80mm級	箇所	1	458,100	458,100			単-34号
ハットホル番号札 (材料費)			枚	5	3,120	15,600			単-35号
ハットホル継手 (材料費)		リブ付硬質塩化ビニル管 Φ250	箇所	6	17,700	106,200			単-36号
さや管固定金具 (材料費)		固定端	個	3	39,400	118,200			単-37号
さや管固定金具 (材料費)		可動端	個	3	43,700	131,100			単-38号
仮設工			式	1		94,175			
工事用道路工			式	1		94,175			
敷鉄板		22×1524×6096 設置・ 撤去	m2	37	373.4	13,815			単-39号
敷鉄板賃料		22×1524×6096 供用 日数170日 整備費有り 賃料補正有り	枚	4	20,090	80,360			単-40号
直接工事費			式	1		75,828,449			
共通仮設費			式	1		8,838,587			

設計内訳書

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		877,587			
運搬費			式	1		31,522			
仮設材運搬費		敷鉄板 L=5.4km 片道 南幌町役場～南7線工区	t	6.42	4,910	31,522			単-41号
技術管理費			式	1		58,065			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,065			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		788,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,961,000			
純工事費			式	1		84,667,036			
現場管理費			式	1		24,104,000			
工事原価			式	1		130,415,431			
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					

設計内訳書

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額			式	1					
工事費計			式	1					

設計内訳書

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		13,390,595			
舗装工			式	1		13,376,780			
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		13,376,780			
凍上抑制層(車道・路肩部)		【P-8 江別】切込砂利 80mm級 仕上り厚 200m m	m2	2,160	1,520	3,283,200			単-1号
下層路盤(車道・路肩部)		【P-8 江別】切込砂利 40mm級 仕上り厚 550m m	m2	2,380	4,241	10,093,580			単-2号
仮設工			式	1		13,815			
工事用道路工			式	1		13,815			
敷鉄板		22×1524×6096 設置・ 撤去	m2	37	373.4	13,815			単-3号
直接工事費			式	1		13,390,595			
共通仮設費			式	1		2,282,800			
共通仮設費			式	1		267,800			
運搬費			式	1		71,800			

設計内訳書

工事名	道央圏連絡道路 南幌町 南7線舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費		敷鉄板 L=4.1km 片道 南7線工区～南13線工区	t	6.42	5,592	35,900			単-4号
仮設材運搬費		敷鉄板 L=2.1km 片道 南13線工区～南幌町役場	t	6.42	5,592	35,900			単-5号
現場環境改善費（率計上）			式	1		196,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,015,000			
純工事費			式	1		15,673,395			
現場管理費			式	1		5,971,000			
工事原価			式	1		21,644,395			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	33,180	58,065			
合 計					58,065			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 274. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	274. 6	274. 6		
計						274. 6		
単価						274. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=22. 5km以下 DID無し	単位	m3	数量		1	単価 2, 642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 642	2, 642		
計						2, 642		
単価						2, 642	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	792. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	792. 1	792. 1		
計						792. 1		
単価						792. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路盤工内法整形工	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	792. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	792. 1	792. 1		
計						792. 1		
単価						792. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	887	887		
計						887		
単価						887	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	凍上抑制層(車道・路肩部)	【P-8 江別】切込砂利80mm級 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1, 520	1, 520		
計						1, 520		
単価						1, 520	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一7号	下層路盤(車道・路肩部)	【P-8 江別】切込砂利40mm級 仕上り厚 550mm	単位	m2	数量	1	単価 4, 241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）		550mm 3層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	4, 241	4, 241	
計						4, 241	
単価						4, 241	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	床掘り	土砂 標準	単位	m3	数量	1	単価 228. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	228. 2	228. 2	
計						228. 2	
単価						228. 2	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		264. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	264. 4	264. 4		
計						264. 4		
単価						264. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 984	1, 984		
計						1, 984		
単価						1, 984	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		932. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	932. 4	932. 4		
計						932. 4		
単価						932. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 639	2, 639		
計						2, 639		
単価						2, 639	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3, 432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 432	3, 432		
計						3, 432		
単価						3, 432	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	プレキャストU型側溝	U-300B 基礎材：【P-8 江別】切込砂利80mm級	単位	m	数量	10	単価	9, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0. 5m3/10m	m	10	8, 889	88, 890		
基面整正			m 2	5	401. 1	2, 005. 5		
計						90, 895. 5		
単価						9, 090	円／m	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

単一15号	鉄筋コンクリート高压管	RCT-D700 プレキャスト基礎板	単位	m	数量	10	単価	39,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 700mm 2m/個 全ての費用	m	10	29,300	293,000		
高压管用基礎板据付		内径 700mm 排出ガス対策型第1次基準値	m	10	9,797	97,970		
基面整正			m ²	8.9	401.1	3,569.79		
計						394,539.79		
単価						39,460	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	鉄筋コンクリート管	RC-D450 1種 自由支承 基礎材:【P-8 江別】切込砂利 80mm級	単位	m	数量	10	単価	12, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート管 (1 種管) 据付・撤去		据付 内径 4 5 0 mm 9個/10m 排出ガス対策型第1次基準値	m	10	11, 000	110, 000		
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 砕石 (各種) 全ての費用	m 2	6. 5	2, 149	13, 968. 5		
基面整正			m 2	6. 5	401. 1	2, 607. 15		
計						126, 575. 65		
単価						12, 660	円/m	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

単一17号	プレキャスト集水桝	集水桝1200型 下部桝(H=1200)+スラブ(H=200)+I型A用Co 蓋	単位	箇所	数量	1	単価	211, 700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト集水桝	据付 2200kgを超え2800kg以下 有り 全ての費用	基	1	17, 350	17, 350			
集水桝蓋	I型A下部桝用 C o 製 t = 5 0 m m 鉄巻蓋 2 枚／組	組	1	18, 000	18, 000			
大型集水桝	スラブ 1200mm(内寸900mm) t=200mm	枚	1	43, 500	43, 500			
集水桝	下部桝1 2 0 0 × 1 2 0 0 × 1 2 0 0	個	1	132, 000	132, 000			
基面整正		m 2	1. 96	401. 1	786. 15			
計					211, 636. 15			
単価					211, 700	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

単一18号	プレキャスト集水桝	集水桝I型A 下部桝(H=1000)+Co蓋	単位	箇所	数量	1	単価	78, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 800kgを超え1200kg以下 有り 全ての費用	基	1	10, 040	10, 040		
集水桝		I 型－A 下部桝	個	1	50, 100	50, 100		
集水桝蓋		I型A下部桝用 C o 製 t = 5 0 m m 鉄巻蓋 2 枚／組	組	1	18, 000	18, 000		
基面整正			m 2	1. 1	401. 1	441. 21		
計						78, 581. 21		
単価						78, 590	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	地下排水	路床排水 直管 VU-50(有孔管) フィルター材:【P-8 江別】 切込砂利80mm級	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	100	557. 9	55, 790		
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	11. 8	9, 766	115, 238. 8		
計						171, 028. 8		
単価						1, 711	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	地下排水	横断水抜き管 直管 VU-50(無孔管)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	100	476	47, 600		
計						47, 600		
単価						476	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	床掘り	土砂 標準	単位	m3	数量		単価	
						1		228. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	228. 2	228. 2		
計						228. 2		
単価						228. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 745	1, 745		
計						1, 745		
単価						1, 745	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単-23号	保護柵基礎	【A-5千歳】C-4P 普通ボルト 冬期材料加熱費含む 無筋 構造物 ボンプ打設 基礎材含む【P-8江別】切込	単位	箇所	数量	1	単価 85,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、シールドヒータ) 延長無し	m 3	1. 05	33,170	34,828. 5	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	5. 6	8,586	48,081. 6	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	0. 96	2,149	2,063. 04	
基面整正			m 2	0. 96	401. 1	385. 05	
計						85,358. 19	
単価						85,360	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	踏掛版	【A-5 千歳】RC-2-1 普通ポルト 冬期材料加熱費含む S D345 D16～25	単位	m3	数量	1	単価	65, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版		各種 0. 14t/m3以上0. 16t/m3未満 無し SD345 D16～D25 標準(1. 0)	m 3	1	65, 720	65, 720		
計						65, 720		
単価						65, 720	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	ビニールシート (材料費)	t=0. 17mm	単位	m2	数量	1	単価	54. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ビニールシート		踏掛版用 (t = 0 . 1 7)	m 2	1	54. 4	54. 4		
計						54. 4		
単価						54. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	床掘り (情報ボックス)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り			m 3	1	1,965	1,965		
計						1,965		
単価						1,965	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し (情報ボックス)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m 3	1	3,099	3,099		
計						3,099		
単価						3,099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

単一28号	埋設管路	合成樹脂製 径250mm さや管 (φ 50×6本) 基礎材:【P-8 江別】切込砂利80mm級	単位	m	数量	10	単価	9,245
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設部管路材設置	合成樹脂製 FEP管類 本体管設置	m	10	5,267	52,670		
	埋設部管路材設置	合成樹脂製 FEP管類 さや管設置 6管	m	10	3,146	31,460		
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m ²	4.5	1,848	8,316		
	計					92,446		
	単価					9,245	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	埋設管路	MCCPΦ50	単位	m	数量	10	単価	4, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設部管路材設置		鋼製 本体管設置	m	10	4, 090	40, 900		
計						40, 900		
単価						4, 090	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	埋設表示シート (材料費)	W=300 2倍 水抜き穴3孔	単位	m	数量	1	単価	331. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設表示シート（材料費）			m	1	331. 5	331. 5		
計						331. 5		
単価						331. 5	円／m	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

単一31号	ハンドホール	ハンドホールI型 下部桷+上部桷+蓋金物(T-14) 基礎材:【P-8 江別】切込砂利80mm級	単位	箇所	数量	1	単価	251,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンドホール		ラフテレンクレーン 4.9t吊	個	1	31,560	31,560		
ハンドホール		I型 下部桷 φ1000×1000	組	1	68,000	68,000		
ハンドホール		I型 上部桷 H=300	組	1	14,100	14,100		
情報ボックス用ハンドホール鉄蓋		φ600 TL-14 蓋のみ シリンダー錠内蔵	枚	1	133,000	133,000		
基礎材		12.5cmを超え17.5cm以下 各種	m ²	2.6	1,780	4,628		
計						251,288		
単価						251,300	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

単-32号	ハンドホール	ハンドホールI型 下部桷+中間桷(h=0.60)+上部桷+蓋金物(T-14) 基礎材:【P-8 江別】切込砂利80mm級	単位	箇所	数量	1	単価	278,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンドホール			個	1	31,560	31,560		
ラフテレンクレーン 4.9t吊								
ハンドホール			組	1	68,000	68,000		
I型 下部桷 φ1000×1000								
ハンドホール			m当	0.6	45,500	27,300		
I型 中間桷 φ1000								
ハンドホール			組	1	14,100	14,100		
I型 上部桷 H=300								
情報ボックス用ハンドホール鉄蓋			枚	1	133,000	133,000		
φ600 TL-14 蓋のみ シリンダー錠内蔵								
基礎材			m ²	2.6	1,780	4,628		
12.5cmを超え17.5cm以下 各種								
計						278,588		
単価						278,600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

単一33号	ハンドホール	ハンドホールⅢ型 下部桷+頂版+蓋金物(T-14) 基礎材:【P-8 江別】切込砂利80mm級	単位	箇所	数量	1	単価	448, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンドホール		ラフテレンクレーン 16t吊	個	1	33, 200	33, 200		
ハンドホール		Ⅲ型 下部桷 下部・底版	組	1	223, 000	223, 000		
ハンドホール		Ⅲ型 頂版 0. 2×1. 7 5×1. 7 5	組	1	50, 700	50, 700		
情報ボックス用ハンドホール鉄蓋		φ 6 0 0 T L - 1 4 蓋のみ シリンダー錠内蔵	枚	1	133, 000	133, 000		
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下 各種	m 2	4. 6	1, 780	8, 188		
計						448, 088		
単価						448, 100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

単-34号	ハンドホール	ハンドホールⅢ型 下部柵+中間柵(H=0.10m)+頂版+蓋金物(T-14) 基礎材:【P-8 江別】切込砂利80mm級	単位	箇所	数量	1	単価	458,100
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンドホール			個	1	33,200	33,200		
ハンドホール			組	1	223,000	223,000		
ハンドホール			m当	0.1	100,000	10,000		
ハンドホール			組	1	50,700	50,700		
情報ボックス用ハンドホール鉄蓋			枚	1	133,000	133,000		
基礎材			m ²	4.6	1,780	8,188		
計						458,088		
単価						458,100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	ハンドホール番号札 (材料費)		単位	枚	数量	1	単価	3, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報ボックスハンドホール番号札			枚	1	3, 120	3, 120		
計						3, 120		
単価						3, 120	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	ハンドホール継手 (材料費)	リブ付硬質塩化ビニル管 Φ250	単位	箇所	数量	1	単価	17, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
リブ管用ハンドホール継手		J B型φ250用工場設置手間含	箇所	1	17, 700	17, 700		
計						17, 700		
単価						17, 700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	さや管固定金具 (材料費)	固定端	単位	個	数量	1	単価	39, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
さや管固定金具		アンカー式 D = 2 5 0 用 固定端	個	1	39, 400	39, 400		
計						39, 400		
単価						39, 400	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	さや管固定金具 (材料費)	可動端	単位	個	数量	1	単価	43, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
さや管固定金具		アンカー式 D = 2 5 0 用 可動端	個	1	43, 700	43, 700		
計						43, 700		
単価						43, 700	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						1		373. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1	373. 4	373. 4		
計						373. 4		
単価						373. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 供用日数170日 整備費有り 賃料補正有り	単位	枚	数量		単価	
						1		20, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 170日 無 有	枚	1	20, 090	20, 090		
計						20, 090		
単価						20, 090	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

単一41号	仮設材運搬費	敷鉄板 L=5. 4km 片道 南幌町役場～南7線工区	単位	t	数量	1	単価	4, 910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
	計					4, 910		
	単価					4, 910	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 07
						歩掛使用年月	2023. 07
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	887. 4	887	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					887	
	単価					887	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 碎石(各種) 0. 5m3/10m	単位	m	数量	10	単価 8, 889
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 664	36, 640	
	側溝	300B 30×30×200	個	5	9, 850	49, 250	
	碎石	【P-8 江別】切込砂利80mm級	m 3	0. 6	5, 000	3, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					88, 890	
	単価					8, 889	円／m

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

	高圧管用基礎板据付	内径 7 0 0 m m 排出ガス対策型第1次基準値	単位	m	数量	10	単価	9, 797
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	26, 460	5, 292		
特殊作業員			人	0. 05	23, 940	1, 197		
普通作業員			人	0. 3	20, 055	6, 016		
鉄筋コンクリート管			個	5	14, 200	71, 000		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			時間	1. 8	8, 034	14, 461		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						97, 970		
単価						9, 797	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0			
	鉄筋コンクリート管（１種管）据付 ・撤去	据付 内径４５０mm 9個/10m 排出ガス対策型第1次基準値	単位	m	数量	10	単価 11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 12	26, 460	3, 175	
特殊作業員			人	0. 37	23, 940	8, 857	
普通作業員			人	0. 14	20, 055	2, 807	
鉄筋コンクリート管		１種 旧普通管 内径４５０	本	10	6, 050	60, 500	
１種ゴムリング旧普通管		内径４５０用	個	9	1, 820	16, 380	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第１次） 山積０．４５m ³ ２．９t吊	時間	1. 93	8, 034	15, 505	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		2, 776	
計						110, 000	
単価						11, 000	円／m

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	373. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	26, 460	7, 805		
	とび工		人	0. 295	27, 405	8, 084		
	普通作業員		人	0. 295	20, 055	5, 916		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	51, 440	15, 174		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		361		
	計					37, 340		
	単価					373. 4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 170日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 20, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	18, 824	18, 824	
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 260	1, 260	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						20, 090	
単価						20, 090	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3, 410	3, 410	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 410	
単価						3, 410	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 500	
単価						1, 500	円／ t

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第１次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	単位	時間	数量	1	単価 8, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 16	24, 570	3, 931	
軽油			L	8. 6	126	1, 083	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第１次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	時間	1	3, 020	3, 020	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8, 034	
単価						8, 034	円／時間

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油			L	119	126	14,994		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,440		
単価						51,440	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	凍上抑制層(車道・路肩部)	【P-8 江別】切込砂利80mm級 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 520	
下層路盤(車道・路肩部)							摘要	
			m 2	1	1, 520	1, 520		
計						1, 520		
単価						1, 520	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	下層路盤(車道・路肩部)	【P-8 江別】切込砂利40mm級 仕上り厚 550mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	4, 241	
下層路盤(車道・路肩部)							摘要	
			m 2	1	4, 241	4, 241		
計						4, 241		
単価						4, 241	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						1		373. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1	373. 4	373. 4		
計						373. 4		
単価						373. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	仮設材運搬費	敷鉄板 L=4. 1km 片道 南7線工区～南13線工区	単位	t	数量		単価	
						1		5, 592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4. 1km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4, 092	4, 092		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
計						5, 592		
単価						5, 592	円／t	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

単一5号	仮設材運搬費	敷鉄板 L=2.1km 片道 南13線工区～南幌町役場	単位	t	数量	1	単価	5,592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.1km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,092	4,092		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					5,592		
	単価					5,592	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 07
2023. 07
1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	373. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	26, 460	7, 805		
	とび工		人	0. 295	27, 405	8, 084		
	普通作業員		人	0. 295	20, 055	5, 916		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	51, 440	15, 174		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		361		
	計					37, 340		
	単価					373. 4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4. 1km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価 4, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 092	4, 092	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 092	
単価						4, 092	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 500	
単価						1, 500	円／ t

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 07
						歩掛使用年月	2023. 07
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2. 1km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価
							4, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで					
			t	1	4, 092	4, 092	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 092	
単価						4, 092	円／t

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 570	24, 570		
軽油			L	119	126	14, 994		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11, 200	11, 872		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51, 440		
単価						51, 440	円／日	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	89,219,044	直接工事費	89,219,044	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		89,219,044		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		89,219,044			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		9.76 %		0	%	
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		10.15 %	（9.76% × 週休1.04）			
計上額		9,055,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	89,219,044	直接工事費	89,219,044		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	89,219,044	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.01 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.01 %				
計上額	901,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	161,387				
運搬費	103,322	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					10,117,387

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	75,828,449	直接工事費	75,828,449	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		75,828,449		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		75,828,449			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		10.1 %		0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		10.5 %	（10.1 % × 週休1.04）			
計上額		7,961,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	75,828,449	直接工事費	75,828,449		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	75,828,449	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.04 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.04 %				
計上額	788,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	89,587				
運搬費	31,522	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					8,838,587

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	13,390,595	直接工事費	13,390,595	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		13,390,595	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		13,390,595		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		14.47 %		0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		15.05 %	（14.47% × 週休1.04）			
計上額		2,015,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	13,390,595	直接工事費	13,390,595		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	13,390,595	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.47 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.47 %				
計上額	196,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	71,800				
運搬費	71,800	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					2,282,800

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	99,336,431	単独（追加工事）直接工事費	89,219,044	単独（追加工事）共通仮設費	10,117,387
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	99,336,431	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	99,336,431		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	25.17 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.96 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	27.7 %（26.13% × 週休1.06）		0 %		
計上額	27,516,000		0		0
			5,892,961（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	84,667,036	単独（追加工事）直接工事費	75,828,449	単独（追加工事）共通仮設費	8,838,587
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	84,667,036	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	84,667,036		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	25.9　％		0　％		0　％
施工地域等補正	0　％				
施工時期補正	0.96　％	熱中症補正	0　％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0　％				
砂防・地すべり補正	0　％		0　％		
率（補正後）	28.47　％（26.86％ × 週休1.06）		0　％		
計上額	24,104,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果　当該追加工事	A				
	0	0		調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	15,673,395	単独（追加工事）直接工事費	13,390,595	単独（追加工事）共通仮設費	2,282,800
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	15,673,395	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	15,673,395		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	34.98 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.96 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	38.1 %（35.94% × 週休1.06）		0 %		
計上額	5,971,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	札幌道路事務所	工事番号	2023218610	第 0 回変更
発注年月	令和05年08月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
			舗装工事	

工事原価	126,852,431				
純工事費	99,336,431	現場管理費	27,516,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	126,852,431	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	126,852,431	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	126,852,431				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					